

**Contoh Pengisian SPTJB
dan Surat Pernyataan
Setoran Kembali Sisa Dana**



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
POLITEKNIK NEGERI BATAM

Jalan Ahmad Yani, Batam Center, Kecamatan Batam Kota, Batam 29461
Telepon +62 778 469856 - 469860 Faksimile +62 778 463620
Laman: www.polibatam.ac.id Surel: info@polibatam.ac.id



SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB BELANJA

Yang bertanda tangan dibawah ini :

1. Nama : [REDACTED]
2. Alamat : [REDACTED]

Berdasarkan Surat Keputusan Nomor 459/K/PL29/V/2020 tanggal 8 Mei 2020 dan Surat Perjanjian Pelaksanaan Penelitian Nomor 226/PD.I.PL29/V/2020 tanggal 8 Mei 2020 mendapatkan Anggaran "Penelitian Pembuatan Database Restoran Halal dalam Mendukung Pengembangan Wisata Halal di Kota Batam" sebesar Rp 5.760.000 (lima juta tujuh ratus enam puluh ribu).

Dengan ini menyatakan bahwa :

1. Biaya kegiatan penelitian dibawah ini meliputi :

No	Uraian	Jumlah
1	Honor (pembuatan website, pengambilan data, desain booklet)	Rp. 1.100.000
2	Bahan Habis Pakai (Website, Souvenir, ATK, buku tulis Printing booklet)	Rp. 4.110.000
3	Transportasi dalam kota	Rp. 550.000
JUMLAH		Rp 5.760.000

2. Jumlah uang tersebut pada angka 1, benar-benar dikeluarkan untuk pelaksanaan kegiatan penelitian yang dimaksud.

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya.

Batam, 20 November 2020



Isi sesuai No. SK

Isi sesuai Tanggal SK

Isi sesuai No. Kontrak

Isi sesuai Tanggal Kontrak

Isi sesuai Judul Penelitian

Isi sesuai Nominal Kontrak

Kolom di isi sesuai tahapan penelitian

Isi sesuai tanggal berakhir kontrak

Menggunakan Materai 10000 ttd dilengkapi nama (contoh berikut materai tahun 2020)



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
POLITEKNIK NEGERI BATAM

Jalan Ahmad Yani, Batam Center, Kecamatan Batam Kota, Batam 29461
Telepon +62 778 469856 - 469860 Faksimile +62 778 463620
Laman: www.polibatam.ac.id Surel: info@polibatam.ac.id



SURAT PERNYATAAN SETORAN KEMBALI SISA DANA

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : [Redacted]
NIP/NIK : [Redacted]
Jabatan : [Redacted]

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa:

Sebagai Lembaga Pengelola:

Pekerjaan : Program Penelitian Politeknik Negeri Batam
Nomor Perjanjian Pelaksanaan Penelitian : 226/PD.I.PL29/V/2020
Tanggal Perjanjian Pelaksanaan Penelitian : 8 Mei 2020
Nilai Kontrak : Rp 5.760.000- (terbilang lima juta tujuh ratus

enam puluh ribu Rupiah)

Tidak Menyetor/~~Menyetor~~*) kembali sisa dana Program Penelitian Politeknik Negeri Batam sebesar 0 (terbilang nol Rupiah).

Demikian pernyataan ini kami buat untuk sebenar-benarnya.

Batam, 20 November 2020
Ketua Peneliti

METERAI
TEMPEL
[Redacted Signature]

*) Pilih yang sesuai dan coret yang tidak perlu

Isi sesuai No. Kontrak

Isi sesuai tanggal Kontrak

Isi sesuai nominal kontrak

Isi sesuai sisa dana yang dikembalikan

Isi sesuai tanggal berakhir kontrak

Menggunakan Materai 10000 ttd dilengkapi nama (contoh berikut materai tahun 2020)

Panduan LPJ Keuangan



Rapat ICAE-ICAESS 2020

Translate message to: English | Never translate from: Indonesian

Staf P2M
 Mon 2020-08-24 10:20
 To: Uuf Brajawidagda; Daniel Sutopo Pamungkas +36 others

Assalamu'alaikum Wr. Wb. dan Selamat Pagi

Dengan Hormat,

Dengan ini kami mengundang Bapak/Ibu untuk menghadiri **rapat** ICAE-ICAESS 2020, yang akan dilaksanakan pada:

Hari / Tanggal : Selasa, 25 Agustus 2020

Tempat : Ruang 701 Gedung Utama

Pukul : 09.00 - 13.00 WIB

Dimohon kehadiran Bapak/Ibu.

Atas perhatian dan Kerjasamanya kami ucapkan Terima Kasih

1. Undangan bisa berupa email, pengumuman atau jadwal kegiatan

2. Kuitansi/ Nota (Nominal yang tertera dikuitansi nilai bruto)

Contoh pembelian konsumsi pakai UP jika tidak memiliki kuitansi

Tuban Toko

NOTA NO: 21/6-19

BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA	JUMLAH
5	Snack	20.000	
			100.000

WARUNG Jumlah Rp. 100.000

Tanda Terima PENAWAR RINDU 0812173010134 format kami,

polibatam	BO.32.3.5-V5	HAL. 01/01
BAUK DIR	Borang Pengelolaan Keuangan : KUITANSI UP	
10 Januari 2018	NPWP: 00.426.143.4-215.000	
Tahun Anggaran : No. Bukti : Masih Anggaran :		
KUITANSIBUKTI PEMBAYARAN		
Sudah Terima dari : Kuasa Pengguna Anggaran Politeknik Negeri Batam Jumlah Uang : Rp. _____ Terbilang : _____ Untuk Pembayaran : _____		
Batam, _____ Penerima		
Nama Jelas, Ttd, dan Stempel Lunas Dibayar Tgl _____ Bendahara Pengeluaran,		
Sejalan dibebankan pada mata anggaran berkenaan, An. Kuasa Pengguna Anggaran Pejabat Pembuat Komitmen,		
Bambang Hendrawan NIP. 197512820191210003		
Ratri Junita NIP. 19800202015020003		
Barang/pekerjaan tersebut telah diterima/Selesaiakan dengan lengkap dan baik Pejabat yang bertanggungjawab		
Daniel Sutopo Pamungkas NIP. 1975112820121210002		
NB : Kuitansi ini dibuat apabila tidak diperoleh kuitansi dari penyedia barang/jasa (misalnya : Jasa Tambal ban)		

Penerima uang (penjual)

Ttd bendahara pengeluaran (Fuliza Lubis)

Ttd PPK (Bambang Hendrawan)

Ttd Ketua Pusat P3M (Daniel Sutopo P)

- NB:
1. Nominal diatas Rp 5.000.000, menggunakan materai 10000
 2. Stempel dan tanda tangan berada diatas materai
 3. Hanya dapat diberikan untuk rapat secara luring
 4. Pelaksanaan rapat minimal 2 jam
 5. Rapat Internal Polibatam ditanggung Hanya Snack Maksimal SBM Rp 12.500,- wajib untuk memesan dikantin/koperasi atau usaha pegawai yang dapat diLPJkan
 6. Rapat Eksternal Polibatam ditanggung Hanya Snack Maksimal SBM Rp 25.000,- didorong 50% untuk memesan dikantin/koperasi atau usaha pegawai yang dapat diLPJkan

Contoh Laporan Kegiatan bisa diakses PB
32 di FO.32.3.1.V1



Kelengkapan LPJ
PEMBELIAN
BARANG

1. Kuitansi / Nota



Nilai yang tertera di kuitansi nilai bruto

- Nominal diatas 5 juta menggunakan materai 10000
- Stempel dan tanda tangan berada diatas materai

Contoh Pembelian Barang Secara Online / Menggunakan struk
(lampirkan Kuitansi UP dan Bukti Pembelian online/ struk)

tokopedia

Tanggal: 07 April 2019
Pembayaran: BNI Virtual Account

Ringkasan Pembayaran (1 Invoice)

Total Belanja	Rp 1.802.495
- Toko Mahkota (INV/20190407/KEX/IV/284564837)	
Subtotal Belanja	Rp 1.802.495
Total Pembayaran	Rp 1.802.495

tokopedia

Memor Invoice : INV/20190407/KEX/IV/284564617

Distribusi ke nomor:
Pembeli: Toko Mahkota
Tanggal: 07 April 2019
Penerima: 30 Hari

Tujuan Pengiriman:
Michael Simbolon
Perumahan pribadi teguri blok 45 no. 5 RT 05 RW 17 kel. Tanjung Ukang Bata Aj. Kota Batam 29425 Kepulauan Riau 082390831002

Nama Produk	Jumlah	Berat	Harga Barang	Subtotal
B-1-0722-LRWANI-STM32L0 Discovery.MT LoRa, low-power wireless (OBD)	1	200 gr	Rp. 1.750.000	Rp 1.750.000
Subtotal Harga Produk:				Rp 1.750.000
JNE - YES (berat: 200 gr)				Rp 48.000
Subtotal Ongkos Kirim				Rp 48.000
Invoice				
Asuransi				Rp 4.495
Subtotal Biaya Lainnya				Rp 4.495
Total Pembayaran				Rp 1.802.495

		BO.32.3.5-V5	HAL. 01/01
BAUK	DIR	Borang Pengelolaan Keuangan : KUITANSI UP	
10 Januari 2018			
NPWP: 00.426.143.4-215.000			
Tahun Anggaran : No. Bukti : Mata Anggaran :			
KUITANSIBUKTI PEMBAYARAN			
Sudah Terima dari :	Kuasa Pengguna Anggaran Politeknik Negeri Batam		
Jumlah Uang :	Rp. _____		
Terbilang :	_____		
Untuk Pembayaran :	_____		
Batam, Penerima			
Nama Jelas, Ttd, dan Stempel			
Seluruh dibebankan pada mata anggaran berkenaan, An. Kuasa Pengguna Anggaran Pejabat Pembuat Komitmen,		Lunas Dibayar Tgl..... Bendahara Pengeluaran,	
Bambang Hendrawan NIP. 19750220012121000		Ratna Juwita NIP. 19800220015042000	
Barang/pekerjaan tersebut telah diterima/diselesaikan dengan lengkap dan baik Pejabat yang bertanggungjawab			
Daniel Sutopo Pamungkas NIP. 19751128012121002			
NB : Kuitansi ini dibuat apabila tidak diperoleh kuitansi dari penyedia barang/jasa (misalnya : Jasa Tambal ban)			

Ttd Pembeli
Barang
(diatas 5 juta
materai
10000)

Ttd
Bendahara
Pengeluaran
(Fuliza Lubis)

Ttd Ketua Pusat P2M
(Daniel Sutopo P)

Ttd PPK (Bambang
Hendrawan)

Nama Toko Anda
Jl. Dian Sastro gang Sandra Dewi No. 123
Telp. 021-00000 Kota Nikita Willy Indonesia

Nama	qty	Harga	Total
Eskulin Mist Col 12	5	10,300	51,500
Eskulin Splash Col	8	7,900	63,200
Eskulin kids Minnie	7	7,300	51,100
Eskulin Splash Col	8	4,400	35,200
Total-- 4 --item(s)		Rp. 201,000,-	
Tunai		Rp. 210,000,-	
Kembali		Rp. 9,000,-	

PUL20110613-0001
13/06/2011 18:40 Opr: Master
Terima Kasih Atas Kunjungan Anda

Struknya difotokopi
dan dilampirkan

Pajak



Nominal Pembelian Barang diatas Rp 2.000.000 Dipotong Pajak, Nominal yang dipotong pajak dari nilai bruto di kuitansi/ nota.

Tarif :

1. 1.5 % Ada NPWP
2. 3 % Tidak Ada NPWP

Jika Ada Pembayaran Pajak Lampirkan NPWP dan BUkti Pembayaran Pajak



2. Dokumentasi
(Foto Barang)

Kelengkapan
LPJ HONOR

Daftar Honorarium Teknisi Pembantu Lapangan dan Tenaga Administrasi
Penelitian Madya Politeknik Negeri Batam Tahun Anggaran 2019
Dengan Judul: FINGERPRINT DAN SMART CARD READER PORTABEL MENGGUNAKAN PANEL SURYA BERBASIS IOT
Bulan November

No.	Nama	Jabatan	Gol.	Vol.	Tarif (Rp)	Jumlah dibayar (Rp)	PPH.21 (Rp)	Jumlah diterima (Rp)	Tanda Tangan
1	Dimas Septadi	Teknisi Pembantu Peneliti	-	24	25.000	600.000	0	600.000	<i>[Signature]</i>
2	Yuliana Harini	Teknisi Pembantu Peneliti	-	16	25.000	400.000	0	400.000	2 <i>[Signature]</i>
3	Mei Formasi Holoho	Tenaga Administrasi	-	1	300.000	300.000	0	300.000	1 <i>[Signature]</i>
4	T.M.P. Gold Dian Frans Siagian	Teknisi Pembantu Lapangan	-	5	80.000	400.000	0	400.000	4 <i>[Signature]</i>
5	Eko Bastian Tambubolon	Teknisi Pembantu Lapangan	-	5	80.000	400.000	0	400.000	5 <i>[Signature]</i>
Jumlah						2.100.000	0	2.100.000	

1. Amprah/
Kuitansi UP
(Honor
Tidak Bisa
diberikan
kepada
Peneliti)

Batam, 14 November 2019
Mengetahui,
Ketua Peneliti
[Signature]
(Hera Wijanarko, S.T., M.Sc.)
NIK. 110070

Mengetahui
Ketua
Penelitian

Jika Penerima Honor Hanya Satu Orang
Cukup Menggunakan UP

		BO.32.3.5-V5	HAL. 01/01
BAUK	DIR	Borang Pengelolaan Keuangan : KUITANSI UP	
10 Januari 2018		NPWP: 00.426.143.4-215.000	
Tahun Anggaran : No. Bukti : Mata Anggaran :			
KUITANSIBUKTI PEMBAYARAN			
Sudah Terima dari : Kuasa Pengguna Anggaran Politeknik Negeri Batam			
Jumlah Uang : Rp.	<input type="text"/>		
Terbilang :	<input type="text"/>		
Untuk Pembayaran :	<input type="text"/>		
Batam, Penerima			
Nama Jelas, Ttd, dan Stempel			
Setuju dibebankan pada mata anggaran berkenaan, An. Kuasa Pengguna Anggaran Pejabat Pembuat Komitmen,		Lunas Dibayar Tgl. Bendahara Pengeluaran,	
Bambang Hendrawan NIP. 197702252012121003	Rahma Julita NIP. 198002202015042003		
Barang/jasa tersebut telah diterima/diselesaikan dengan lengkap dan baik Pejabat yang bertanggungjawab			
Daniel Sutopo Pamungkas NIP. 197511282012121002	NB : Kuitansi ini dibuat apabila tidak diperoleh kuitansi dari penyedia barang/jasa (misalnya : Jasa Tambal ban)		

Penerima Uang Honor
(Tidak diberi Materai)

Ttd Bendahara
Pengeluaran (Fuliza
Lubis)

Ttd PPK (Bambang
Hendrawan)

Ttd Ketua Pusat P2M
(Daniel Sutopo
Pamungkas)

Contoh CV dan KTM

BIODATA PENYAJI / NARASUMBER
KEGIATAN PELATIHAN KURIKULUM 2013

Nama Lengkap : ██████████
NIP : 19840204 200901 1 004
NUPTK : 0536 7626 6320 0012
Pangkat / Golongan : Pengatur II / c
Tempat / Tanggal Lahir : Ciamis, 04 Februari 1984
Jenis Kelamin : Laki-laki
Agama : ISLAM
Pendidikan : S1
Jabatan : GURU
Instansi Bertugas : SDN 2 BUNTER UPTD DIKBUD SUKADANA
Alamat Instansi : DESA BUNTER KEC. SUKADANA



2. CV/ KTM Mahasiswa (KTM Jika Yang diberikan Honor Mahasiswa)

Pajak



Berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan (PMK) tidak dapat dibayarkan honor kepada ketua dan anggota Peneliti dan Pengabdian Masyarakat.

Tarif :

1. Untuk PNS Gol II 0%, Gol III 5%, Gol IV 15%
2. Untuk Non PNS Karyawan Poltek 5 % (Ada NPWP), 6 % (Tidak Ada NPWP)
3. Untuk Pihak ketiga 2,5% (Ada NPWP), 3% (Tidak Ada NPWP)

Jika Ada Pembayaran Pajak Lampirkan NPWP dan Bukti Pembayaran Pajak

Kelengkapan
LPJ Perjalanan



1. Struk bensin (Asli dan Fotokopi dilampirkan) Nilai Nominal wajar, tgl struk bensin setelah tanggal di penandatanganan kontrak penelitian/ pengabdian

Informasi Tambahan Cara Membayar Pajak :

1. Untuk Pembayaran Pajak membutuhkan Kode Billing
2. Untuk Pembuatan Kode Billing Silahkan Berkoordinasi langsung dengan Bagian Keuangan